

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete da PrefeitaTERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeita Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e com espeque no Inciso IV do art. 71 da Lei 14.133/2021, ratifica o parecer da Assessoria Jurídica e todos os atos praticados pelo Pregoeiro Oficial no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº. 014/2025, que ao tempo em que ADJUDICA E HOMOLOGA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE, ARROZ BRANCO E AZEITE DE DENDÊ) VISANDO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BA, DURANTE O PERÍODO DA SEMANA SANTA, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do edital, consoante o Parecer Final do Resultado procedente do pregoeiro publicado na plataforma www.bnc.org.br, declarando como vencedoras as licitantes abaixo identificadas, em função das mesmas terem cumprido todos os requisitos editalícios e encerradas as fases de julgamento e habilitação, assim como exauridos os prazos para interposição de recursos, a saber:

ADJUDICATÁRIA	VALOR	SITUAÇÃO
ITEM 1 ARAGÃO ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 58.168.619/0001-90, com sede na Avenida Novo Mexico s/n Stella Dubois, Centro, Jaguaguara-Bahia, CEP 45345-000.	R\$250.233,72	ADJUDICADA/ HOMOLOGADA
Valor por extenso: (duzentos e cinquenta mil duzentos e trinta e tres reais e setenta e dois centavos), conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I deste termo.		
ADJUDICATÁRIA	VALOR	SITUAÇÃO
ITENS 2 e 3 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº11.823.193/0001-05, com sede na Rua Gameleira nº 989, Conceição, Feira de Santana-Bahia, CEP 44066-516.	R\$59.640,46	ADJUDICADA/ HOMOLOGADA
Valor por extenso: (cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos), conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I deste termo.		

Dê-se ciência aos licitantes adjudicatárias acerca do presente termo, convocando de imediato os mesmos para assinatura dos respectivos contratos.

Conceição do Almeida-Bahia, 27 de março de 2025.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

Renata Suely Nogueira de Santana Barros
Prefeita Municipal

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

1



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS.

ARAGÃO ALIMENTOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	PEIXE, TIPO CORVINA, INTEIROS, CONGELADO, PESANDO ENTRE 1 KG E 2 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DA VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COMO AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº. 304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº. 105 DE 19/05/99 (EMBALADO CAIXA COM 20 KG)	KG	14.234	LAGOPESCA	R\$17,58	R\$250.233,72

Valor total R\$ 250.233,72 (duzentos e cinquenta mil duzentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos).

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.	ARROZ BRANCO TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	KG	7.117	CATARINÃO	R\$4,18	R\$29.749,06
3.	AZEITE DE DENDÊ EMBALAGEM C/ 200ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, QUANTIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	7117	KI DENDE	R\$4,20	R\$29.891,40

Valor total R\$ 59.640,46 (cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos).